
 Č.j. objednatele: 550-2024-520203 
 UID dokumentu: spudms00000014972696 
 Č.j. zhotovitele: 105/GAKV/2024 
 

                           1/28

  

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 550-2024-520203 uzavřené dne 20.6.2024 (dále jen 

„Smlouva“) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:   Česká republika – Státní pozemkový úřad 

  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou 

KPÚ pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka 
KPÚ pro Kraj Vysočina 

Tel.: +420 727 957 247      
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky 

Pelhřimov     
Tel.: +420 727 957 212      
E-mail: l.rudisar@spucr.cz    
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený:  Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou 
představenstva, 

  Ing. Martinem Bašárem, členem 
představenstva, 

  Ing. Tomášem Hozou, členem představenstva, 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxx 
Tel./fax:  xxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxx 

ID DS:  8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx 

Tel./fax:  xxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxx 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:l.rudisar@spucr.cz


 Č.j. objednatele: 550-2024-520203 
 Č.j. zhotovitele: 105/GAKV/2024 

2/3 
 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

Číslo účtu:  5061885001/2700    

IČO:  60838744    

DIČ:  CZ60838744 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I   Preambule 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke shora 

uvedené Smlouvě uzavřené dne 20.6.2024, na provedení díla s názvem „Polní cesty 

s protierozními prvky – HC6 a VC17 v k.ú. Lukavec u Pacova" (dále jen „Dodatek“). 

 

Čl. II   Předmět a účel dodatku 

1. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a posunutí data účinnosti smlouvy o dílo  

a tím i termínu předání staveniště je tímto dodatkem upraven termín dokončení polní cesty 

HC6 a VC17 uvedených ve smlouvě. Z tohoto důvodu dochází ke změně závazného 

týdenního harmonogramu postupu prací. 

 

Čl. III   Rozsah a specifikace změn smlouvy 

1. Zhotovitel požádal dne 15.10.2024 o změnu termínu dokončení polní cesty HC6 a VC17. 

Jak vyplývá z žádosti zhotovitele, Zápisu z 5. kontrolního dne konaného dne 7. 10. 2024 

a Zprávy TDS jsou důvodem této změny nepříznivé klimatické podmínky, a to především 

vytrvalé deště a enormní srážky v dané lokalitě v období od 13. 9. 2024 do 16. 9. 2024, 

které se prakticky týdně opakují a části polních cest jsou silně podmáčené nebo pod 

vodou. Ačkoli byly zhotovitelem provedeny práce k odvedení přebytečných vod, 

z přilehlých polí stále přetéká velké množství podzemní či povrchové vody. Tato situace 

má za následek pozastavení stavebních prací a tím zpoždění stavebních prací. Zhotovitel 

pokračuje se stavebními pracemi pouze tam, kde to podmínky dovolují. Týdenní reporty 

a kontroly stavby s fotodokumentací dokládající podmáčení staveb jsou uloženy 

u objednatele. 

2. Jelikož došlo i k posunutí data účinnosti smlouvy o dílo (12. 7. 2024) a tím i termínu 

předání staveniště (17. 7. 2024) oproti předpokladu, bylo nutné v souladu s touto 

skutečností upravit týdenní harmonogram postupu stavebních prací. 

3. Z výše uvedených důvodů, které zhotovitel nemohl ovlivnit, se tímto dodatkem posouvá 

termín dokončení polní cesty HC6 a VC17 z původně předpokládaného termínu 

31.10.2024 na termín nový 17.11.2024. 

 

 

 



 Č.j. objednatele: 550-2024-520203 
 Č.j. zhotovitele: 105/GAKV/2024 

3/3 
 

Čl. IV   Změna doby plnění 

1. Tímto dodatkem se mění závazný týdenní harmonogram postupu prací, který je přílohou 

tohoto dodatku. 

2. Dle čl. V Doba plnění, odstavce 4 Smlouvy bude Dílo provedeno v následujících lhůtách: 

 c.    Lhůta pro dokončení polní cesty HC6 a VC17:   do 17.11.2024 

3. Ostatní lhůty stanovené v Čl. V. odst. 4 písm. d) a e) smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

Čl. V   Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

 a. Přílohou č. 1 je závazný harmonogram postupu prací.  

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

Objednatel   Zhotovitel  

V Jihlavě dne 18.10.2024 V Brně dne 17.10.2024 

 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………….…….. ………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. xxxxxxxxxxx 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina STRABAG a.s. 

Státního pozemkového úřadu  

 

 

 

 …………………………………. 

 xxxxxxxxxxx 

 STRABAG a.s. 

  

Za správnost: 

 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………     

Ing. Miroslava Smejkalová     

Pobočka Pelhřimov    



d
o

ko
n

če
n

í p
o

kl
ád

ky
 k

čn
íc

h
 v

rs
te

v

d
o

ko
n

če
n

í A
V

 a
 p

en
et

ra
čn

íh
o

 m
ak

ad
am

u

d
o

ko
n

če
n

í v
ýs

ad
b

y 
ze

le
n

ě 
a 

tů
n

í

31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51.

Krajinotvorná opatření - tůně a přístupové komunikace - polní cesta HC19-R 123 dnů

Krajinotvorná opatření - tůně a přístupové komunikace - polní cesta VC15 92 dnů

Krajinotvorná opatření - tůně a přístupové komunikace - polní cesta VC17 - km 1,085 - KÚ 92 dnů

Krajinotvorná opatření - tůně a přístupové komunikace - polní cesta DC16 180 dnů

Krajinotvorná opatření - tůně a přístupové komunikace - tůně 195 dnů

Krajinotvorná opatření - tůně a přístupové komunikace - tůně - výsadba 195 dnů

Vedlejší a ostatní náklady 

Polní cesty s protierozními prvky - HC6 a VC17 - polní cesta HC6 123 dnů

Polní cesty s protierozními prvky - HC6 a VC17 - výsadba KZ1 128 dnů

Polní cesty s protierozními prvky - HC6 a VC17 - polní cesta VC17 ZÚ - km 1,085 92 dnů

Polní cesty s protierozními prvky - HC6 a VC17 - výsadba KZ4 128 dnů

Vedlejší a ostatní náklady 

Předpoklad nabytí účinnosti smlouvy

Termín dokončení stavebních prací

Termín dokončení výsadby zeleně

Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla

Původní termín: Nový termín:

Dokončení pokládky konstrukčních vrstev – lhůta pro plnění do: 105 dnů od nabytí účinnosti smlouvy mezi zadavatelem a objednatelem. do 16.10.2024

Dokončení pokládky penetrační makadam a  AHV – lhůta pro plnění do: 112 dnů od nabytí účinnosti smlouvy mezi zadavatelem a objednatelem. do 23.10.2024 do 17.11.2024

30.4.2025

prosinec

15.4.2025

12.7.2024

17.11.2024

Stavby prvků plánu společných zařízení v k.ú. Lukavec u Pacova -HC19-R, VC15, VC17, DC16, tůně

Stavby prvků plánu společných zařízení v k.ú. Lukavec u Pacova - HC6, KZ1, VC17, KZ4

do 17.11.2024

UZLOVÉ BODY

Krajinotvorná opatření a přístupové komunikace, polní cesty s protierozními prvky – HC6 a VC17 v k.ú. Lukavec u 

Pacova

HARMONOGRAM PRACÍ

říjen listopadčervenec srpen září

2024 2025

leden únor březen duben


